
     

COPIA  
 
 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIA    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
 

UFFICIO PERSONALE 
 
 

N.      3  
del   5/02/2019 

 
 
 

Responsabile del Servizio : COLPO GIANCARLO 
 
 
 

OGGETTO : 
CENSIMENTO  PERMANENTE  DELLA POPOLAZIONE 2018. 
LIQUIDAZIONE 1^ ACCONTO DEI COMPENSI AI RILEVATORI E 
COORDINATORE 



     

N.  3  del 05.02.2019 
 
OGGETTO:. CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2018. LIQUIDAZIONE 

1^ ACCONTO DEI COMPENSI AI RILEVATORI E COORDINATORE 

 

IL RESPONDABILE DEL SERVIZIO 

 
Il sottoscritto COLPO Giancarlo, individuato con provvedimento sindacale n. 1 del 11.01.2019, 
quale Responsabile Amministrativo del Comune di Agrate Conturbia; 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 15.05.2018 con la quale viene costituito 
l’ufficio comunale di censimento; 

Vista la legge 27 dicembre 2017, n. 205 recante bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020 dell’anno 2018, all’art. 1, 
commi da 227 a 237, sono stati indetti e finanziati i Censimenti permanenti; 

Che il censimento permanente della popolazione è organizzato secondo disposizioni contenute 
nel piano Generale di Censimento è coordinato dall’Istat e si articola in due differenti indagini 
campionarie periodiche, areale e da lista, denominate rispettivamente A e L; 

Visto il contributo forfettario riconosciuto dall’Istat di Euro 332,00= in relazione all’attività di 
rilevazione;  

Viste le istruzioni Istat; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento di contabilità; 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

D E T E R M I N A 

1) di liquidare in favore dei rilevatori e dei coordinatori nominati per il censimento permanente 
della popolazione Anno 2018 i compensi di seguito indicati, per un totale di euro 332,00=; 

Cognome e nome Rilevatore/Coordinatore 
Euro da 

liquidare 

COLPO Giancarlo 
Coordinatore Responsabile 

UCC 
150,00= 

COLOMBO Daniela Rilevatore alta operatività 182,00= 

   

   

   

   

 
2)  di imputare la spesa al titolo I^ codice bilancio 01.02.1 – cap. 121/20 – impegno 15/2019 

per € 182,00= codice bilancio 01.07.01/20 – impegno 16/2019 per € 150=. 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio per n.15 giorni consecutivi. 

 

                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              (Giancarlo Colpo) 

__________________________ 



     

Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147 bis, comma 1 e all'art. 151 comma 4 e dell’art.153, comma 
5,  del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto previsto   dal Regolamento Comunale sui 
controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 5 dell’8/02/2013, il sottoscritto Responsabile del 
servizio finanziario: 
� Esprime parere in ordine alla regolarita’ contabile: 
 

� Favorevole; 
� Non favorevole (vedi allegato); 
� Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 
� Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 
 

� Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa; 
 
� Dichiara l’esecutività del presente provvedimento. 
 
Agrate Conturbia, li ____________ 
 
        IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
                F.to TOSI SIMONE 
*************************************************** *********************************** 
 

 CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni  consecutivi con decorrenza dal   

____________________ 

 
 

Agrate Conturbia, li   ____________________ 

 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to COLPO GIANCARLO 
 
 
*************************************************** *********************************** 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Agrate Conturbia, li  ____________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 

 
*************************************************** *********************************** 
 

 


